МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 15 июля 2016 г. N 457

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ, ПРИ

ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ

СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Роснедр от 15.08.2018 N 356)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 53, ст. 7605; 2013,

N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52, ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 41, ст. 5639, N

45, ст. 6204, N 48, ст. 6720; 2016, N 7, ст. 912) и во исполнение Указа Президента

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей

федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N

21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471, N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 10, ст. 1506)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы центрального аппарата и территориальных органов Федерального

агентства по недропользованию, при замещении которых федеральные государственные

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131421D6A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662D2B9E2DDC22C594C28EA18677D657880B8D5F021F18407095F60E85F22CD6A6994052FFe5zDO
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2D9C2FD925C594C28EA18677D657880B8D5F021D131421D8A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по недропользованию

от 25 августа 2009 г. N 544-к "Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной гражданской службы центрального аппарата и территориальных органов

Федерального агентства по недропользованию, при назначении на которые граждане и при

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован

Минюстом России 22 сентября 2009 г., регистрационный N 14840).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

природных ресурсов и экологии

Российской Федерации -

руководитель Федерального

агентства по недропользованию

Е.А.КИСЕЛЕВ

consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D066202B9420D82D989ECAD7AD8470D9088D0C9C5F021F0D1426CFA10386eFz2O

Утвержден

приказом Федерального

агентства по недропользованию

от 15.07.2016 N 457

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ, ПРИ

ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ

СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Роснедр от 15.08.2018 N 356)

1. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие высшие

должности государственной гражданской службы категории "руководители":

Руководитель федерального агентства

Заместитель руководителя федерального агентства

2. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие главные

должности государственной гражданской службы категории "руководители":

Начальник управления федерального агентства

Заместитель начальника управления федерального агентства

Заместитель начальника управления - главный бухгалтер федерального агентства

Заместитель начальника управления - начальник отдела федерального агентства

Руководитель территориального органа

Заместитель руководителя территориального органа

Заместитель руководителя - начальник отдела территориального органа

3. Федеральные государственные служащие, замещающие ведущие должности

государственной гражданской службы категории "руководители":

Заместитель руководителя территориального органа

Заместитель руководителя - начальник отдела территориального органа

Начальник отдела территориального органа

Заместитель начальника отдела территориального органа

(абзац введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

4. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие ведущие

должности государственной гражданской службы категории "специалисты":

Начальник отдела в управлении федерального агентства

consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131421D6A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131420D3A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O

Заместитель начальника отдела в управлении федерального агентства

(абзац введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

Консультант отдела государственного имущества и работы с подведомственными

Роснедрам предприятиями и учреждениями Управления делами Федерального агентства

по недропользованию

(абзац введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

5. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие старшие

должности государственной гражданской службы категории "специалисты":

Главный специалист - эксперт отдела лицензирования нефти и газа Управления

геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений Федерального агентства по

недропользованию

Главный специалист - эксперт отдела лицензирования твердых полезных ископаемых

Управления геологии твердых полезных ископаемых Федерального агентства по

недропользованию

(п. 5 введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

6. Федеральные государственные гражданские служащие, замещающие старшие

должности государственной гражданской службы категории "обеспечивающие

специалисты":

Старший специалист 1 разряда отдела административно-хозяйственной работы

Управления делами Федерального агентства по недропользованию

(п. 6 введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

7. Должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных

органах Федерального агентства по недропользованию категорий "помощники

(советники)", "специалисты", "обеспечивающие специалисты", исполнение обязанностей

по которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями функций представителя власти, организационно-распорядительных или

административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий, межбюджетных трансфертов, о предоставлении в пользование участков недр;

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок, выдачу лицензий на право пользования

недрами;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

(п. 7 введен Приказом Роснедр от 15.08.2018 N 356)

consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131420D5A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131420D7A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131420D6A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131423D0A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O
consultantplus://offline/ref=2E270B1FA7B7FF736542B29B9FC0D0662A2A9B2FDF21C594C28EA18677D657880B8D5F021D131423D2A857D5B467DBA0855C52FA4116C080e5z2O